MENDES DE BRITTO, LUIZ FERNANDO OLIVEIRA DE MORAES, THAISA

JANSEN PEREIRA, ORLANDO JOSÉ GONÇALVES BUENO, ROMEU BUENO DE

CAMARGO.

Recurso n°.	 :	 122.201
Recorrente	 : NICIA SAKUR DE AZEVEDO

RELATÓRIO

Pleiteia a contribuinte restituição do Imposto Retido na Fonte em

24.04.1997, no valor de R$ 51.205,05 (cinquenta e um mil, duzentos e cinco reais e

cinco centavos). O imposto foi retido pela Caixa Econômica Federal - CEF quando

do pagamento de indenização a que foi condenada, sendo os fatos os seguintes:

- Em 18 de outubro de 1967 os pais da contribuinte se

desquitaram amigavelmente sendo que da sentença (fls.